2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____2024                                                                                                        № ___
г. Белореченск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район
от 8 мая 2024 г. № 590 «О предоставлении единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан»
В соответствии с решением Совета муниципального образования Белореченский район от 25 апреля 2024 г. № 58 «Об установлении мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан», в целях дополнительной материальной поддержки граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования Белореченский район,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 8 мая 2024 г. № 590 «О предоставлении единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить в беззаявительном порядке в качестве меры социальной поддержки единовременную денежную выплату в размере 200 000 (двухсот тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, заключившим в период с 1 августа 2024 г. до 1 января 2025 г. в военном комиссариате Белореченского муниципального района Краснодарского края либо в пунктах отбора на военную службу по контракту, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район, контракт о прохождении военной службы.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим в период с 1 августа 2024 г. до 1 января 2025 г. в военном комиссариате Белореченского муниципального района Краснодарского края либо в пунктах отбора на военную службу по контракту, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район, контракт о прохождении военной службы (прилагается).»;
3) в приложении в наименовании и по тексту слова «с 1 мая» и «100 000,00 (сто тысяч)» заменить соответственно словам «с 1 августа» и «200 000,00 (двухсот тысяч)».

2. Помощнику главы муниципального образования Белореченский район (пресс-секретарю) Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Белореченский район, начальника управления делами Фролова С.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 г.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Белореченский район                                                                           С.А. Семейкин